
 1 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. 2375 del 4.7.2013, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’accesso al corso di laurea triennale in Viticoltura ed 
Enologia per l’anno accademico 2013/2014 e sono stati messi a concorso 
35 posti per cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia e 5 posti riservati a cittadini non comunitari 
residenti all’estero. 

 

VISTO il D.R. n. 2680 del 26.7.2013, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che per il partecipante Antonio De Luca, nato il 9.6.1991, già 
ammesso con riserva allo svolgimento della prova concorsuale in quanto 
privo di domanda, è stato accertato che lo stesso non ha presentato 
istanza di partecipazione al concorso in questione nei termini e con le 
modalità indicate nel bando di concorso sopra citato; 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della 
Commissione Giudicatrice; 

 

CONSIDERATO che ha partecipato al concorso in parola un solo cittadino non 
comunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’art. 4 
capoverso 3 del bando di concorso si procederà al recupero dei posti 
disponibili con i candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai 
cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, 
in aggiunta al numero dei posti indicati all’art. 1 del bando concorsuale; 

 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 
concorsuale per l’accesso al corso di laurea in Viticoltura ed Enologia del 
Dipartimento di Agraria – a.a. 2013/14 – di questo Ateneo, si dispone quanto 
segue: 
 

ART. 1. Il partecipante Antonio De Luca, nato il 9.6.199, è escluso dalla 
procedura concorsuale in quanto non ha presentato istanza di 
partecipazione al concorso in questione nei termini e con le modalità 
indicate nel bando di concorso sopra. La prova è, conseguentemente, 
annullata. 

 

ART. 2. E’ approvata la graduatoria di merito allegata al presente decreto. Sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi all’immatricolazione nei termini e 
con le modalità fissate dal bando di concorso i primi 39 classificati della 
citata graduatoria. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2974 del 17/09/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 2 

 

ART. 3. E’ approvata la graduatoria di merito relativa al concorso per l’ammissione di 
5 cittadini extracomunitari residenti all’estero al corso di laurea in Viticoltura 
ed Enologia. E’ dichiarato vincitore e, pertanto, ammesso all’immatricolazione 
nei termini e con le modalità fissate dal bando di concorso il candidato Li Jai 
Li Ang, nato il 24.10.1990, nazionalità cinese, punti: 9,00. 

 

ART. 4. Ai sensi dell’art. 14 del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi 
diritto devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, tramite 
procedura telematica, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
decreto ed entro il termine perentorio delle 24.00 del 27 settembre 2013, 
secondo le modalità indicate nel citato articolo. 
Ai sensi dell’art. 15 del bando di concorso, la copertura dei posti 
eventualmente resisi vacanti, a seguito di mancata immatricolazione nei 
termini degli aventi diritto, avverrà mediante scorrimento, il cui calendario 
sarà pubblicato entro il 2 ottobre 2013. 

 
Napoli lì  
 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento di approvazione atti: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2974 del 17/09/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



Ripartizione Relazioni Studenti

N. Cognome Nome
Data di 
nascita Luogo di nascita

Punteggio 
finale

Punteggio 
Agraria

Punteggio 
Logica_Cult.

Gen

Punteggio 
Fisica_Mate

matica
Punteggio 
Biologia

Voto 
maturità Esito

1 COPPOLA FRANCESCA 15/10/1993 SOLOFRA 72,75 14,00 25,00 17,75 16,00 84/100 vincitore
2 ZINGONE MARCELLO 24/07/1966 NAPOLI 72,50 14,75 26,00 16,25 15,50 50/60 vincitore
3 CEPARANO PIETRO 14/01/1995 NAPOLI 72,00 16,00 26,00 12,00 18,00 77/100 vincitore
4 NAIMOLI MARIA 01/07/1994 TERZIGNO 70,50 15,00 25,00 13,50 17,00 100/100 vincitore
5 PEPE GAETANO 21/02/1992 BENEVENTO 70,25 13,75 24,00 16,75 15,75 62/100 vincitore
6 GALLO CHIARA 25/02/1994 NAPOLI 63,75 11,00 22,25 12,50 18,00 88/100 vincitore
7 BELLOFATTO SIMONE 29/12/1988 NAPOLI 60,75 13,75 18,50 14,00 14,50 80/100 vincitore
8 FORTUNATO LUCA 25/12/1985 BATTIPAGLIA 60,50 10,50 20,00 14,25 15,75 100/100 vincitore
9 BRUNO ANTONIO 24/04/1948 ALTAVILLA IRPINA 55,75 6,25 22,50 16,50 10,50 60/100 vincitore

10 CAPO ROSA 15/02/1988 BATTIPAGLIA 53,50 11,00 15,75 14,75 12,00 94/100 vincitore
11 IANNUZZI CARMINE 19/10/1994 AVELLINO 51,25 10,50 18,50 13,00 9,25 60/100 vincitore
12 MARTINO RITA 08/08/1979 NAPOLI 50,75 10,50 20,75 12,25 7,25 45/60 vincitore
13 MANCINI FILIPPO 14/04/1989 BENEVENTO 48,75 8,00 20,50 6,75 13,50 64/100 vincitore
14 VEGA PAOLO 12/11/1992 AVELLINO 48,00 11,00 15,75 9,75 11,50 72/100 vincitore
15 MONACO ANTONELLA 12/06/1955 NAPOLI 48,00 11,50 17,50 4,25 14,75 42/60 vincitore
16 CARRETTA GENNY TERESA 10/07/1977 BOLOGNA 47,50 12,25 17,50 7,25 10,50 60/60 vincitore
17 ROMANO CAMILLA 25/09/1995 NAPOLI 46,25 7,75 15,00 11,25 12,25 100/100 vincitore
18 ANNUNZIATA DARIO 08/11/1991 NOCERA INFERIORE 45,75 5,50 16,75 10,00 13,50 65/100 vincitore
19 SPINELLI GENNARO 16/05/1972 NOCERA INFERIORE 42,75 9,50 17,25 8,50 7,50 46/60 vincitore
20 PINTO PIERUMBERTO 08/12/1988 SALERNO 40,25 5,00 14,75 8,00 12,50 62/100 vincitore
21 SOSARO ANTONIO 12/06/1994 POLLENA TROCCHIA 39,25 3,50 15,50 6,50 13,75 100/100 vincitore
22 BRUFATTO SAVERIO 14/12/1991 BELLUNO 38,25 7,50 10,25 6,75 13,75 75/100 vincitore
23 CASSANO FEDERICO 01/07/1995 SARNO 38,00 14,00 14,50 4,00 5,50 82/100 vincitore
24 D'URZO SERAFINO MARCO 09/05/1994 POMPEI 36,75 4,50 16,50 8,75 7,00 78/100 vincitore

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

CORSO DI LAUREA IN VITICOLTURA ED ENOLOGIA - DIPART IMENTO DI AGRARIA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 39) - A.A. 2013 /14 - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE 27 SETTEMBRE 2013

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/2974 del 17/09/2013



Ripartizione Relazioni Studenti

N. Cognome Nome
Data di 
nascita Luogo di nascita

Punteggio 
finale

Punteggio 
Agraria

Punteggio 
Logica_Cult.

Gen

Punteggio 
Fisica_Mate

matica
Punteggio 
Biologia

Voto 
maturità Esito

25 DI PAOLA PASQUALE 04/07/1976 NAPOLI 36,25 5,75 12,50 8,75 9,25 42/60 vincitore
26 ROSA FRANCESCO 10/07/1981 CASTELLAMMARE DI STABIA 35,00 3,75 15,75 7,00 8,50 88/100 vincitore
27 PICARIELLO BRUNO 14/05/1991 AVELLINO 34,50 12,50 9,50 3,25 9,25 71/100 vincitore
28 PETRUZZIELLO ERNESTO 15/04/1994 SOLOFRA 33,50 10,50 11,25 5,25 6,50 71/100 vincitore
29 CUSATI BIANCA 16/06/1963 NAPOLI 33,00 8,50 9,00 2,50 13,00 48/60 vincitore
30 CERASUOLO RICCARDO 20/09/1992 MASSA DI SOMMA 32,25 4,50 12,25 6,00 9,50 66/100 vincitore
31 DELLA VOLPE LUCIANO 30/03/1983 CASERTA 31,75 8,75 7,50 5,00 10,50 60/100 vincitore
32 BIANCO FELICIA 08/05/1990 NAPOLI 31,25 6,75 12,25 5,75 6,50 82/100 vincitore
33 PALERMO ALESSANDRO 23/09/1994 AVELLINO 30,25 8,50 8,50 5,00 8,25 82/100 vincitore
34 VANGONE LUCIANO 02/04/1994 TORRE DEL GRECO 30,00 2,00 13,50 6,25 8,25 80/100 vincitore
35 VENA IACOPO 16/12/1991 AVELLINO 28,75 9,75 10,50 3,00 5,50 78/100 vincitore
36 CATALDO ANGELO 02/06/1994 AVELLINO 28,50 8,75 11,00 0,25 8,50 70/100 vincitore
37 AMBROSONE MARIO 31/05/1994 STOCCARDA 26,75 4,25 12,25 2,50 7,75 71/100 vincitore
38 DI SARNO ANGELA 21/01/1992 NAPOLI 26,00 2,00 10,50 6,75 6,75 68/100 vincitore
39 EVANGELISTA EMANUELA 01/10/1993 AVELLINO 25,00 8,50 6,25 4,00 6,25 86/100 vincitore
40 DI SANTI VINCENZA 25/05/1993 POLLA 23,25 2,00 11,25 2,75 7,25 93/100 idoneo
41 D'ANDREA MATTIA 23/01/1994 AVELLINO 22,75 4,75 11,50 3,25 3,25 74/100 idoneo
42 DI CRESCE ANTONIO 16/05/1983 BORGOMANERO 22,75 11,50 3,75 4,50 3,00 60/100 idoneo
43 MACCHIARULO ROSARIO 14/03/1995 MERCATO SAN SEVERINO 20,25 6,00 9,00 1,50 3,75 66/100 idoneo
44 MALFEO MARIANNA 19/08/1994 BATTIPAGLIA 20,00 5,00 10,00 2,25 2,75 80/100 idoneo
45 IESCE ORAZIO 05/05/1993 BENEVENTO 20,00 3,00 6,50 6,50 4,00 61/100 idoneo
46 BIFULCO LUIGI 11/04/1994 SARNO 17,50 4,25 8,00 6,25 -1,00 82/100 idoneo
47 D'AMBROSIO CRISTIANA 01/08/1994 SALERNO 17,00 2,00 8,00 2,50 4,50 94/100 idoneo
48 NAZZARO ALBERTO 25/09/1991 AVELLINO 15,75 6,75 5,25 5,25 -1,50 67/100 idoneo
49 FALCONE SILVIA 13/10/1994 SALERNO 14,25 0,75 4,25 6,75 2,50 74/100 idoneo
50 PEPE ANDREA 19/10/1984 SANT'AGATA DE' GOTI 14,00 2,50 6,00 1,25 4,25 70/100 idoneo
51 BIFULCO LUIGI 02/02/1994 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 13,75 2,75 5,25 5,00 0,75 68/100 idoneo
52 ANDRIANI ERCOLE 23/07/1974 NAPOLI 12,50 1,50 4,50 7,00 -0,50 39/60 idoneo
53 FERRARA LUIGI 02/03/1993 VILLARICCA 11,25 4,00 1,50 2,00 3,75 62/100 idoneo
54 PETROSINO FRANCESCO 08/10/1994 NAPOLI 7,75 2,25 3,50 2,50 -0,50 76/100 idoneo
55 DI GAETA DAVIDE CARMELO 30/04/1983 AVELLINO 5,25 1,00 6,50 -0,75 -1,50 65/100 idoneo
56 DE MARTINO SAVINO 31/01/1994 MASSA DI SOMMA 5,25 2,50 0,75 0,75 1,25 61/100 idoneo

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/2974 del 17/09/2013


